نامه‌هایی از جمله، نامه غورک امیر سمرقند که طبری نیز از وی یاد کرده است و اهمیت ویژه‌ای دارد. این نامه در ماه دوم سال ۷۱۹ م به پایتخت چین رسیده بود و بنابراین در پایان سال ۷۱۸ م و یا آغاز سال ۷۱۹ م، یعنی در سال ۱۰۰ هـ ق نوشته شده است.

گمان نمی‌رود که در اصالت این نامه، تردیدی وجود داشته باشد و نام قتیبه که به طور کلی در کتاب‌های مورخان چینی برده نشده و سابقه ندارد، گواهی بر این امر است. گذشته از این گمان نمی‌رود که چینیان اطلاع داشته بودند که درست در آن زمان قرن اول هجری پایان می‌یافته است. نکته شایان توجه دیگر این است که سمرقندیان، سال ۷۱۸-۷۱۹ م / ۱۰۰-۱۰۱ ه. ق را سی و پنجمین سال آغاز حمله اعراب به سرزمین خویش می‌شمردند. از این جا می‌توان نتیجه گرفت که نخستین لشگرکشی اعراب را حمله‌ای می‌دانستند که در منابع عربی به والی سلم بن زیاد (۶۲-۶۴ ه. ق) نسبت داده می‌شود.

به رغم همه مطالب، از نامه غورک، مطالبی برای تحقیق انتقادی نوشته‌های منابع عربی به دست می‌آید.